

HOG Energi
Strandgaten 6
5013 BERGEN

Dato: 02.12.2014
Vår ref.: 2014/18069-3
Saksbehandlar: artarne
Dykkar ref.:

Handlingsprogram for næringsutvikling i Hordaland; - Tilsegn om støtte til prosjekt Leverandørindustrien framtid, status og muligheter for SMB TILSEGN-160-2014.

Vi viser til søknaden dykkar med prosjektplan, datert 11.11.2014, om tilskot til ovannemnde prosjekt. Det er med glede vi kan melde at Hordaland fylkeskommune løyver inntil kr 440 000 til prosjektet frå budsjettet for Handlingsprogram for næringsutvikling i Hordaland.

For at tilsegna skal vere gyldig må de signere og returnere vedlagte standardvilkår innan 2 veker etter at tilsegnsbrevet er motteke. Dette som ei stadfesting på at de har lest og akseptert vilkåra for løyvinga, og at de tek ansvar for å gjennomføra prosjektet som planlagt.

Tilsegna gjeld til 30.09.2015. Eventuell søknad om forlenging av tilsegna må sendast sakshandsamar før denne dato.

1. Prosjektgrunnlag

Følgjande opplysningar er henta frå søkjar si beskriving av søknaden;

Bakgrunn

Energinæringen er Hordalands viktigste næring. I denne næringen spiller petroleumsaktivitetene en sentral rolle med rundt 25 milliarder kroner i årlig verdiskaping og rundt 32 000 personer direkte sysselsatt. Historisk har leverandørindustrien vært bærebjelken for næringen i Hordaland, og næringsaktørene har sammen med FoU-miljøene og utdanningsinstitusjonene hatt en sentral rolle i utviklingen av næringen i over 40 år både regionalt nasjonalt internasjonalt.

Næringen har siden årsskiftet vært preget av kostnadskutt, og investeringer er satt på vent hos de store operatørene både på norsk sokkel og internasjonalt. Oppsigelser og omfattende permitteringer har vært en del av utviklingen, og dette har skapt uro og usikkerhet, spesielt hos små- og mellomstore bedrifter. Nedbemanning har også satt sitt preg på flere av virksomhetene.

På denne bakgrunnen ønsker Fylkesutvalget i Hordaland å få en oversikt over hvordan utviklingen slår ut for leverandørindustrien i Hordaland. Fylkesutvalget ønsker også å få SMB-bedriftenes og resten av aktørenes syn på hvilke tiltak som må settes i verk for å møte utviklingen

Prosjekt mål

Prosjektet har følgende overordnede mål:

- *Skaffe innsikt og kunnskap om status hos SMB-bedriftene i Hordaland og hvilke grep som må gjøres for å sikre framtidig konkurransekraft*

- Foreslå fellestiltak som øker effektiv samhandling mellom næringen, myndigheter og FoU

Aktiviteter

Prosjektets aktiviteter er strukturert og organisert i fire arbeidspakker (AP). Som resultat vil det overleveres en sluttrapport til fylkeskommunen.

AP0: Prosjektledelse:

Denne arbeidspakken omfatter organisering, administrasjon, koordinering av prosjektet. Det innbefatter også intern og ekstern kommunikasjon og prosessledelse i prosjektet.

AP1: Status og fremtid

Denne arbeidspakken vil ta opp spørsmålet rundt utfordringene for bedriftene basert på utviklingstrekk i næringen, og hvordan aktørene tilpasser seg utfordringene.

AP2: Forretningsmessig status

Denne arbeidspakken skal framskaffe en faktabasert oversikt over antall bedrifter med tilhørende bedriftsinformasjon og bransjekategorisering. Arbeidspakken vil også søke å gi innblikk i den økonomiske situasjonen i næringen samlet basert på tilgjengelig regnskapsinformasjon og nøkkeltall de tre siste årene.

AP3: Tiltak

Politiske beslutninger internasjonalt og nasjonalt påvirker forutsetningene for vekst i olje- og gassnæringen. Historisk viser det seg også at regionalt politisk engasjement kan styrke grunnlaget for næringsutvikling. Denne arbeidspakken skal prøve å finne ut hvordan regionale politikere i samarbeid med FoU og aktørene selv kan legge forholdene til rette for gode og konstruktive rammebetingelser.

Tidsplan

Prosjektet er sett i gang i oktober/november 2014 og vil bli avslutta i mars 2015. Det vil bli gitt en mellombels tilbakemelding til fylkeskommunen ved årskiftet.

Organisering

Prosjekteigar: HOG Energi
Organisasjonsnr.: 986 912 894

Prosjektleder: Nelson Rojas
Epost: nelson@hogenergi.no

Prosjektorganisering:

Prosjektet er organisert med eier, styringsgruppe, prosjektleder og ekstern rådgivende gruppe.

Samarbeidspartnarar:

Det er sett ned ei styringsgruppe med HFK, IN og næringslivsrepresentantar.

Forankring i HNH

Eit viktig innsatsområde under bransjesatsing energi er å arbeide for auka konkurransekraft i leverandørindustrien, særleg knytt til gjennomføring av større feltutbyggingar og –opprustingar. Dette prosjektet fell inn under dette innsatsområdet. Dette er også ei direkte oppfølging av sak i fylkesutvalet om utfordringar for leverandørbedrifter innan petroleumsnæringa og korleis fylkeskommunen kan følge opp dette.

2. Godkjende kostnader og godkjend finansieringsplan

Løyvd beløp: 440 000

Søknadsbeløp: 440 000

Godkjend kostnadsplan

Tittel	2014	2015	2016	2017	2018	SUM
Datainnsamling	200 000					200 000
Prosjekledelse	100 000					100 000
Rapport	100 000					100 000
Reise	30 000					30 000
Reise og møtekostnader	10 000					10 000
Sum kostnad	440 000					440 000

Godkjend finansieringsplan

Tittel	2014	2015	2016	2017	2018	SUM
Handlingsprogram for næringsutvikling i Hordaland	440 000					440 000
Sum finansiering	440 000					440 000

3. Vilkår for tilskotet

Generelle vilkår:

- Større endringar i prosjektplanen, derunder endringar i budsjett eller finansieringsplan, skal etter søknad frå tilsegnsmottakar godkjennast av fylkeskommunen. Søknaden må vere signert av prosjekteigar.
- Føresetnaden for fylkeskommunen si løyving er at prosjektet vert finansiert slik godkjend finansieringsplan ovanfor viser. Fylkeskommunen sin finansieringsdel kan dekkja **inntil 100 %** av dei godkjende kostnader.
- Prosjektet må gjennomførast i samsvar med innsendt søknad. Om dette kravet ikkje er oppfylt, kan tilskotet bli skjønsmessig avkorta.
- Informasjon om prosjektet vil verte publisert på www.hordaland.no/Vi-fekk-tilskot
- Hordaland fylkeskommune deltek i styringsgruppa for prosjektet.

Profilering

- I alle presentasjonar av, og orienteringar om prosjektet, pliktar tilsegnsmottakar å informere tydeleg om at prosjektet er delfinansiert av Hordaland fylkeskommune. Retningsliner for profilering av Hordaland fylkeskommune; www.hordaland.no/profil

Delutbetaling

- Tilsegnsmottakar kan oppmode om delutbetaling gjennom www.regionalforvaltning.no. Oppmodinga må innehalde statusrapportering og kostnadsrapport over akkumulerte kostnader (last opp relevante vedlegg).

- Delutbetaling vil verte gjort i høve til godkjend kostnadsprosent på **100,0 % av akkumulerte kostadar**, maksimalt inntil 75 % av løyvd beløp på kr 440 000. Resterande beløp vert utbetalt ved prosjektavslutning, sjå neste avsnitt.

Prosjektavslutning og sluttutbetaling

- Straks prosjektet er avslutta skal tilsegnsmottakaren sende oppmoding om sluttutbetaling gjennom www.regionalforvaltning.no under «Ny utbetaling».
- I samband med oppmoding om sluttutbetaling skal det fyllast ut ein sluttrapport og kostnadsrapport. Dette må skje seinast innan 30.09.2015.
- Statsautorisert- eller registrert revisor skal attestere sluttrekneskapen for tilsegn over kr 100 000.
- I tillegg skal signert *Sluttrekneskap for prosjektet* lastas opp som vedlegg til oppmoding om sluttutbetaling gjennom www.regionalforvaltning.no. Dette gjev formelt grunnlag for endeleg utbetaling av tilsegna.
- Tilsegnsmottakaren har ansvar for å kontrollere at utbetalt beløp er korrekt. Eventuelt for mykje utbetalt tilskot skal betalast attende snarast.

Kontroll

Fylkeskommunen og fylkeskommunen sin revisor har når som helst rett til å kontrollere at midlane vert forvalta i samsvar med vilkåra i tilsegna. Vi gjer merksam på at de pliktar å gje fylkeskommunen og fylkeskommunen sin revisor dei opplysningane dei finn påkravd for sin kontroll. Vi gjer vidare merksam på at i medhald av §10 i løyvingsreglementet og §12 i lov om Riksrevisjonen, kan Kommunal- og regionaldepartementet og Riksrevisjonen setje i verk kontroll med at midlane vert nytta som føreset.

Klage / innsyn i dokumenta

Part eller andre med rettsleg klageinteresse kan klage på vedtaket innan ein frist på tre - 3 - veker. Fristen vert rekna frå den dagen de mottok melding om vedtaket. Den fylkeskommunale klagenemnda er klageinstans. Klagen skal sendast til Hordaland fylkeskommune, Regionalavdelinga, Postboks 7900, 5020 Bergen.

Klagen må innehalde opplysningar om kva vedtak som det vert klaga på, og dei grunnar som klagen støttar seg til.

Vi gjer merksam på at de etter Forvaltningslova har rett til å gjere dykk kjend med dokumenta i saka med dei avgrensingane som følgjer av §§ 18 og 19.

Kontaktperson

Hordaland fylkeskommune sin kontaktperson og sakshandsamar for dette prosjektet er;
Arthur Kristian Arnesen
Epost: arthur.kristian.arnesen@hfk.no
Telefon: 970 93 086

Vi ynskjer dykk lukke til med gjennomføringa av prosjektet.

Med helsing

Bård Sandal
fylkesdirektør regional utvikling

Mette Nora Sætre
nærings sjef

Vedlegg: Standardvilkår og Sluttrekneskapsskjema

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Vi ber om at de signerer og returnerer følgende standardvilkår innan 2 veker etter at tilsegnsbrevet er motteke. Dette som ei stadfesting på at de har lest og akseptert vilkåra for løyvinga, og at de tek ansvar for at prosjektet vert gjennomført etter planen.

Standardvilkår for Handlingsprogram for næringsutvikling i Hordaland

Prosjektnamn: Leverandørindustriens framtid – Status/muligheter
Tilsegnsnr.: Tilsegn-160-2014 **Løyvd beløp:** 440 000
Vår ref. (arkiv): 2014/18069

Følgjande kontrollerast av tilsegnsmottakar:

Tilsegnsmottakar: HOG Energi

Postadresse: Strandgaten 6,
5013 BERGEN

Org.nr.: 986 912 894

Kontaktperson: Nelson Rojas

Telefon: - **Mobil:** 97764645

E-post: nelson@hogenergi.no

Sakshandsamar

Hordaland fylkeskommune sin kontaktperson og sakshandsamar for dette prosjektet er;

Arthur Kristian Arnesen
E-post: arthur.kristian.arnesen@hfk.no
Telefon: 970 93 086

Vi stadfester med dette at vi har lest tilsegnsbrevet og aksepterer vilkåra for løyvinga, samt tek ansvar for at prosjektet vert gjennomført etter planen.

Signert standardvilkår av prosjekteigar:

Stad: Dato:

Signatur prosjekteigar:

Returadresse: Hordaland fylkeskommune, Regionalavdelinga, Postboks 7900, 5020 Bergen
